Texto Para consulta, sem valor legal

LEI N.º 111/56

CONCEDE A INSCRIÇÃO DE UM CRÉDITO DE Cr$ 32.173,00 A FAVOR DE OLÍVIO FERREIRA DA CUNHA, PARA PAGAMENTO DOS TRABALHOS GEODÉSICOS, NO LOTEAMENTO DE TERRAS DO MUNICÍPIO, EFETUANDO NO EXERCÍCIO DE 1955.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica, por esta Lei, autorizado o Governo Executivo do Município, a inscrever um crédito de Trinta e Dois Mil Cento e Setenta e Três Cruzeiros (Cr$ 132.173,00), a favor do Sr. Olívio Ferreira da Cunha, para pagamento dos trabalhos geodésicos, no loteamento do Patrimônio Municipal, situados nos logradouros “Espírito Santo” e no Distrito de Águas Brancas,  e suburbanas desta cidade, mandados executar no exercício de Mil Novecentos e Cinqüenta e Cinco (1955).

Art. 2º -  O pagamento deste crédito será atendido na oportunidade em que a Prefeitura Municipal dispuser de saldos não comprometidos, no corrente exercício, pelo excesso de arrecadação ou economias de verbas ou na ocasião da oportuna.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro  em 17 de julho de 1956.

roberto wiggers

Prefeito Municipal